



Datum

2021-09-20

Vår referens

Lotta Fröding

Utvecklingssekreterare

lotta.froding@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Motion av Jörgen Grubb (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att motverka betygsinflation i Malmö stads kommunala skolor STK-2021-168

Sammanfattning

Jörgen Grubb (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) har inkommit med en motion om att motverka betygsinflation i Malmö stads kommunala skolor. Motionärerna föreslår att grundskolenämnden varje år ska återkomma med en fördjupad rapport om betygsinflationen i Malmö kommunala skolor, som ska redovisas för kommunfullmäktige. Motionärerna föreslår även att denna fördjupade rapport ska ligga till grund för beslut om att motverka betygsinflation.

Grundskolenämnden har yttrat sig i ärendet och anser att motionens båda förslag är besvarade med hänvisning till de åtgärder som föreslås i den genomförda internkontrollplanen *Diskrepans mellan betyg och resultat på nationella proven*.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige anser Jörgen Grubbs (SD) och Nima Gholam Ali Pours (SD) motion om att motverka betygsinflation i Malmö stads kommunala skolor besvarad med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

Beslutsunderlag

- Motion av Jörgen Grubb (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att motverka betygsinflation i Malmö stads kommunala skolor
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 210927 Motion av Jörgen Grubb (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) om att motverka betygsinflation i Malmö stads kommunala skolor
- Remissvar från grundskolenämnden
- Grundskolenämnden beslut 210824 § 126 med Reservation (SD)

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2021-09-27

Kommunstyrelsen 2021-10-12

Kommunfullmäktige 2021-10-28

Beslutet skickas till

Motionärerna

Grundskolenämnden

Ärendet

Jörgen Grubb (SD) och Nima Gholam Ali Pour (SD) har inkommit med en motion om att motverka betygsinflation i Malmö stads kommunala skolor. Motionärerna föreslår att grundskolenämnden varje år ska återkomma med en fördjupad rapport om betygsinflationen i Malmös kommunala skolor, och som ska redovisas för kommunfullmäktige. Motionärerna föreslår även att denna fördjupade rapport ska ligga till grund för beslut om att motverka betygsinflation.

Motionärerna utgår från en granskning som behandlades vid grundskolenämndens sammanträde den 18 november 2020 som visade en stor diskrepans mellan betyg i årskurs nio och resultat på nationella prov utifrån grundskoleförvaltningens statistik för läsåret 2018/2019.

Motionärerna hänvisar även till nationella analyser att elever som går i skolor med generös betygssättning i förhållande till nationella prov i genomsnitt klarar sig sämre på gymnasiet jämfört med elever som fått samma betyg men gått i skolor med mindre generös betygssättning. Betygsinflation kan påverka elevers möjligheter till studieplatser på gymnasieskolor orättvist, enligt motionärerna.

Grundskolenämndens yttrande

Under läsåret 2020/2021 genomfördes en internkontroll rörande diskrepansen mellan betygssättning och nationella prov. På grund av den rådande pandemin har det inte gjorts några nationella prov läsåret 2020/2021. Enbart muntliga delar genomfördes under höstterminen läsåret 2019/2020.

Internkontrollen utgick från nationella undersökningar om vad som gör att betygssättningen skiljer sig åt från resultaten på de nationella proven. Internkontrollen bestod av två åtgärder:

1. Genomföra en fördjupad analys om bakomliggande orsaker till skillnader i betyg och betygssättning.
Analysen indikerar behov av förstärkta strukturer och arbetsformer i styrkedjan för att följa upp och utvärdera arbetet med diskrepanserna i bedömning och betygssättning.
2. Ta fram förslag för att utveckla analys av bedömning och betygssättning inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet.
I en övergripande handlingsplan som gäller 2021 - 2023, beslutad av grundskoleförvaltningen 210406, anges följande aktiviteter; kartlägga behov, säkerställa förutsättningar samt genomföra kompetensutvecklingsinsatser kring bedömning och betygssättning i styrkedjan. I handlingsplanen anges även hur och när uppföljning och utvärdering ska göras, samt vem som har ansvar för det inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet. Vidare föreslås förbättrad följsamhet jämt mot Skolverkets allmänna råd för betyg och betygssättning enligt en arbetsgång inom ramen för befintligt analysarbete, gällande utfall för måluppfyllelse och betygsresultat.

Grundskolenämnden anser att motionens båda förslag är besvarade med hänvisning till de åtgärder som föreslås i den genomförda internkontrollplanen *Diskrepans mellan betyg och resultat på*

nationella proven. Nämnden informerar även om att en uppföljning kan tidigast genomföras i september 2022 om Skolverket genomför nationella prov under läsåret 2021/2022.

(SD) har lämnat skriftlig reservation.

Sammantagen bedömning och förslag till beslut

Under 2020 var antalet elever i Malmös grundskola cirka 38 800. Av dessa gick drygt 32 800 i kommunala skolor medan ungefär 6 000 gick på fristående grundskolor. På nationell nivå har flera insatser genomförts för att utveckla skolors arbete med bedömning och betygssättning. Grundskoleförvaltningen har sin antagna handlingsplan som gäller fram till 2023.

Med hänsyn till de åtgärder internkontrollen resulterat i föreslås att motionen bör anses besvarad utifrån vad som redovisats ovan.

Ansvariga

Jonas Rosenkvist Avdelningschef
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör